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پاسخ فرمانده ارتش به گزافه گویی 
رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی

فرمانده کل ارتش در واکنش به اظهارات گزافه گویانه 
 : گفت نیستی  یم صهیو ژ ر رتش  ا د  ستا ئیس  ر
رژیم صهیونیستی در اندازه و مقیاس به روز شده یکی 
از عملیات های دوران هشت سال دفاع مقدس است. 
به گزارش ایرنا، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی 
این ادعای رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی که گفته 
بود »ما بدون کمک امریکا نیز قادر به حمله به ایران 
هستیم« را در راستای تقویت روحیه نظامیان و ترمیم 
مشکلات داخلی این رژیم دانست و افزود: هرکس اندک 
آشنایی با امور نظامی دو طرف داشته باشد به خوبی 
درمی یابد که رژیم صهیونیستی در اندازه و مقیاس به 
روز شده یکی از عملیات های دوران هشت سال دفاع 
مقدس ما است. امیر موسوی گفت: رژیم صهیونیستی 
که خود در حال غرق شدن بوده و آثار فروپاشی این 
رژیم بیش ازپیش نمایان شده است، حقیرتر از آن است 
که تهدیدی برای جمهوری اسلامی ایران محسوب شود 
و اقدامات دور از عقل و تدبیر سردمداران این رژیم فقط 

روند فروپاشی آنها را تسریع می بخشد.

اخبار

آمادگی دستگاه قضا برای حمایت از 
اجرای سیاست های مرتبط با حجاب

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای رئیس قوه 
قضائیه، در سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، 
به تمامی مراجع ذیربط قضایی دستور داد تا آمادگی لازم 
را برای همکاری و حمایت از اجرایی شدن سیاست های 
فرهنگی و اجتماعی و مقولات مرتبط با آسیب های 
اجتماعی و موضوع حجاب داشته باشند. رئیس قوه 
قضائیه در همین راستا بر حمایت از نیرو های انتظامی و 
امنیتی در راستای شناسایی جریان های وابسته و مرتبط 
با سرویس های جاسوسی بیگانه که اهداف خاصی را 
در قضیه ناهنجاری های اجتماعی دنبال می کنند، تأکید 
کرد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، رئیس دستگاه 
قضا همچنین با اشاره به روند مبارزه با ناهنجاری های 
اجتماعی اضافه کرد: همگان باید خود را ملزم به 
قانون مداری و رعایت الزامات قانونی بدانیم و مواردی 
نیز که در این مقوله مرتبط با قوه قضائیه و سایر 
دستگاه هاست، با تدبیر و قوت انجام خواهد گرفت. 
محسنی اژه ای در بخش دوم جلسه شورای عالی قوه 
قضائیه، با اشاره به ضرورت ساماندهی زندان های 
مستقر در استان البرز به منظور رفاه حال ساکنان و 
مردم این استان، به رئیس سازمان زندان ها دستور 
داد تا تمهیدات و مقدمات لازم را برای تعطیلی زندان 

رجایی شهر و اقدامات متعاقب بعدی صورت دهد.

 از ابتدای انقلاب اسلامی ایران، تحولات 
فلسطین، حمایت از مظلومان  و مسأله 
جمله  ز  ا صهیونیستی  یم  ژ ر ی  بود نا
اولویت های جمهوری اسلامی ایران بوده 
است. به گونه ای که ایران در تمام رویدادها 
صراحتاً از حمایت خود از مردم فلسطین و 
ضدیت با رژیم صهیونیستی سخن گفته و 
از اعلام آن ابایی نداشته است. از همین رو 

است که نه تنها ایران خود را محور بنیادی 
و راهبردی در ارتباط با تحولات فلسطین 
می داند که کشورهای منطقه نیز به آن 

اذعان دارند. 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان بازیگر 
مهم منطقه صیانت از امنیت و آرامش 
منطقه را چه در مبارزه با داعش و چه در 
مبارزه با رژیم صهیونیستی به خوبی نشان 
داده است.  در هفته های اخیر نیز که 
سویه های جدیدی از تنش آفرینی از سوی 
رژیم صهیونیستی و امریکا در منطقه دیده 
شد، رویکردها و اقدامات جمهوری اسلامی 

ایران برای مقابله با این تنش آفرینی ها نیز 
فزونی گرفت. 

این اقدامات، بیش از هر چیز در شکل 
تماس ها، مذاکرات و گفت و گوهای اخیر 
تلفنی آیت الله رئیسی با سران منطقه و 
کشورهای اسلامی تبلور یافت؛ تلاشی که 
در پی آن بود تا در مقابل آتش افروزی ها 
در منطقه که بیانگر نوعی همگرایی میان 
امریکا و رژیم صهیونیستی بود، بر ثبات، 
امنیت و دیپلماسی به عنوان بدیل آنها 

تأکید کند. 
از این رو است که می توان فعال کردن 

دیپلماسی و استفاده از ظرفیت های آن را 
در تماس ها و رایزنی های آیت الله رئیسی 
با سران کشورهای اسلامی، از الجزایر و 
ترکمنستان تا اندونزی دید و آنها را  اینطور 
صورت بندی کرد: پیگیری امنیت و ثبات 
منطقه از طریق دیپلماسی و رایزنی با سران 

کشورهای اسلامی. 
در عین حال که برخی ناظران، انجام این 
اقدامات و جلوگیری از گسترش تنش ها را 
از رهاوردهای رویکرد کلان جمهوری اسلامی 
ایران، از جمله دیپلماسی ها و رایزنی های 

فشرده رئیس جمهور ارزیابی می کنند.

امریکا و رژیم صهیونیستی؛ دو 
سوی تنش های منطقه

در یک نگاه کلان، تنش های اخیر 
در منطقه را که از سوی امریکا و رژیم 
صهیونیستی رقم زده شد، تلاشی برای 
خنثی سازی دستاوردهای ثبات آفرین 
دیپلماسی ایرانی، بویژه در برقراری 
دوباره ارتباط با عربستان سعودی 
می توان دانست. هر چند احیای روابط 
با میانجیگری چین صورت گرفت، 
اما مشخص بود که در صورت تفاهم 
دو کشور مهم منطقه، یعنی ایران و 
عربستان، فرایندهای سیاسی و امنیتی 
غرب آسیا بیش از پیش به سمت ثبات 
حرکت خواهد کرد. اما این ثبات، 
چیزی نبود که با ماهیت وجودی 
رژیم صهیونیستی و حتی علل ظاهری 
حضور نامشروع امریکا در منطقه قابل 
جمع باشد. از زاویه ای دیگر، این ثبات، 
تبلیغات و جریان سازی های سیاسی و 
رسانه ای چند سال اخیر این رژیم ها 
را نیز بی اثر ساخته و زمینه بازگشت 
ابتکارات سیاسی منطقه به خود منطقه 
را فراهم خواهد آورد. از این رو بود که 
امریکا، بویژه با اقدامات ایذایی در 
سوریه و نیز اعلام و آشکارسازی حرکت 
زیردریایی اتمی به خلیج فارس، تلاش 
کرد ضدیت خود را با این ثبات نشان 
دهد. در سوی دیگر، رژیم صهیونیستی 
نیز بویژه برای مهارکردن بحران های 
داخلی خود، حملات به سوریه و 
فلسطینی ها و نیز تحرکات ایذایی علیه 
قدس شریف و مسلمانان فلسطینی را 

شدت بخشید.
 

رایزنی گسترده با کشورهای اسلامی
در چنین زمینه و شرایطی بود که 
اقدامات چندجانبه ایران، بویژه در 
حوزه دیپلماسی، برای خنثی سازی 
این اقدامات شدت گرفت. هرچند 
جمهوری اسلامی ایران پیش از این 
با پیگیری سیاست همسایگی و نتایج 
آن همچون احیای روابط با عربستان 
سعودی نشان داده بود که خود 
پیشگام برقراری ثبات در منطقه است. 
با وجود این، در کنار سایر اقداماتی 
که در محور مقاومت در منطقه صورت 
گرفت، از جمله مقابله های عینی با 
تجاوزکاری های رژیم صهیونیستی و 
امریکا، دیپلماسی و رایزنی های رئیس 
جمهور به عنوان روی دیگر مقاومت 

و ثبات منطقه ای، آغاز شد. این 
تماس های آیت الله رئیسی با سران 
کشورهای اسلامی، از شمال آفریقا تا 
شرق آسیا را دربرگرفت. رئیس جمهور 
طی مدت اخیر، با سران کشورهای 
الجزایر، سوریه، ترکمنستان، ترکیه و 
اندونزی گفت و گو کرد. این گفت و گو ها 
و تماس ها چند محور مشترک داشتند 
که مقابله با اقدامات تجاوزکارانه و 
ضدبشری رژیم صهیونیستی، چه در 
مقابله با فلسطینیان و چه در حمله 
به کشورهای همسایه از جمله سوریه 
و لبنان، حمایت از آرمان قدس شریف 
و تلاش برای جلوگیری از تعدی های 
صهیونیست ها به مسجدالاقصی از 

جمله آنها است.
 

 ایران؛ محور ثبات و امنیت 
در منطقه

بر  ن  زد مهار  ن  ا نمی تو هرچند 
یم  ژ ر و  یکا  مر ا ی  ینی ها فر تنش آ
صهیونیستی را تک عاملی بررسی 
کرد، اما دیپلماسی به عنوان پشتوانه 
سیاسی مقاومت میدانی، دستور 
کار ویژه دولت و آیت الله رئیسی در 
هفته های گذشته بود. این تلاش ها 
بیش از هر چیز ناظر بر منافع کلی 
منطقه و نیز آرمان ها و اشتراکات کشورها 
و ملت های مسلمان قرار داشت. 
این رایزنی ها از آن رو اهمیت دارد که 
آیت الله رئیسی در این تماس ها، بیش 
از هر چیز بر فعال سازی ظرفیت های 
کشورهای مسلمان، از جمله سازمان 
همکاری کشورهای اسلامی تأکید 
داشت. البته آنچه در هفته های گذشته 
دیده شد، بخشی از یک فرایند کلی تر و 
عمومی تر دیپلماسی در دولت است که 

از ابتدای تشکیل آن شروع شد.
دیپلماسی منطقه و افزایش همکاری ها 
و مناسبات با کشورهای همسایه و البته 
شرق جهان، دستور کار جدی دولت 
بوده است که دستاوردهای آن، به 
صورت عضویت در سازمان شانگهای 
و افزایش مناسبات و همکاری های 
اقتصادی با قدرت هایی چون روسیه 
و چین، بروز و ظهور یافت. از این رو 
گفت و گوهای  و  تماس ها  می توان 
آیت الله رئیسی با سران کشورها از 
آفریقا تا شرق آسیا یعنی اندونزی را 
بخش دیگری از این رویکرد کلی دولت 

سیزدهم برشمرد.

 »ایران« از  تماس ها و رایزنی های اخیر رئیس جمهور با سران کشورهای اسلامی 
در راستای حمایت از فلسطین و صیانت از منطقه  گزارش می دهد

دیپلماسی مقاومت؛ از شمال آفریقا تا شرق آسیا

دولت


